
РЕШЕНИЕ 2009/570/ОВППС НА СЪВЕТА 

от 27 юли 2009 година 

за изменение и удължаване срока на действие на Решение 2008/901/ОВППС относно мисия за 
независимо международно разследване по конфликта в Грузия 

СЪВЕТЪТ НА ЕВРОПЕЙСКИЯ СЪЮЗ, 

като взе предвид Договора за Европейския съюз, и по-специално 
член 13, параграф 3 и член 23, параграф 1 от него, 

като има предвид, че: 

(1) На 1 септември 2008 г. Европейският съвет заяви готов 
ността на Европейския съюз да се ангажира в подкрепа на 
всички усилия за постигане на мирно и трайно решение 
на конфликта в Грузия, както и готовността му да 
подкрепи мерки за изграждане на доверие. 

(2) На 15 септември 2008 г. Съветът подкрепи идеята за 
независимо международно разследване по конфликта в 
Грузия и на 2 декември 2008 г. прие Решение 
2008/901/ОВППС на Съвета ( 1 ) относно мисия за неза 
висимо международно разследване по конфликта в 
Грузия за периода от 2 декември 2008 г. до 31 юли 
2009 г. 

(3) На 3 юли 2009 г. Комитетът по политика и сигурност 
препоръча срокът на мисията за разследване да бъде 
удължен с още два месеца, 

РЕШИ: 

Член 1 

Решение 2008/901/ОВППС се изменя, както следва: 

1. Член 2, параграф 1 се заменя със следното: 

„1. Референтната финансова сума за покриване на 
разходите, свързани с изпълнение на мисията за разследване, 
е 1 600 000 EUR, считано от 2 декември 2008 г. до 
30 септември 2009 г.“ 

2. Член 5, втора алинея се заменя със следното: 

„Прилага се до 30 септември 2009 г.“ 

Член 2 

Настоящото решение поражда действие в деня на приемането му. 

Член 3 

Настоящото решение се публикува в Официален вестник на 
Европейския съюз. 

Съставено в Брюксел на 27 юли 2009 година. 

За Съвета 
Председател 

C. BILDT

BG L 197/108 Официален вестник на Европейския съюз 29.7.2009 г. 

( 1 ) ОВ L 323, 3.12.2008 г., стр. 66.


